- 52 Y aora verà bien patentemente la parte de Don Alvaro, q̄ esta verdad, y juridica distincion prueba bien la .l. potest, y la glosa, y Antonio Fabro en los racionales de ella, cuyas palabras (aunque ya referidas en el primer papel) son las siguientes: *Quid ergo prohibet mandati actionem directam dari mandati, non dari autem mandatario contrariam, nempe, si nulla pro eo urgeat equitas, si quid ei possit imputari puta si mandati fines egressus fuerit: egressus inquam faciendo aliud, quam quod mandatum fuerat. l. diligenter. 5. supra hoc titulo, & textus in presenti*: hasta aqui hablò del exceso, en todas las demas circunstancias; Y aora habla del exceso in sūma, vel quantitate diuidua; *Nam si plus fecerit, in eo utique, quod plus erit, id quod est minus continebitur. l. in eo. 110. ff. de regulis iuris, & ideo non denegabimus mandatario actionem mandati contrariam in eo quod iuxta mandatum fecerit, & quatenus de suo ad eam usque quantitatem impenderit. l. sed Proculus. 4. l. rogatus. 33. (vbi scripsimus) supra hoc titulo.*

- 53 Adonde tambien lo dexa dicho en las palabras siguientes:

In

In maiore summa inest minor. l. diem proferre. 27. §. si plures. ff. de arbitris, l. 1. §. si stipulanti. ff. de verborum obligat. §. is qui instituta de mandato: Si cut in eo quod plus est, etiam id quod minus est, continetur. l. in eo. 110. ff. de regulis iuris, ergo qui fide iubet in maiorem summam, quam rogatus fuerit, id fecisse intelligitur, quod mandatum illi fuit; ad eam scilicet usque summam, in quam rogatus est: ac proinde ad eam usque summam, et obligatus est, et obligatum habet debitorem, ad executionem mandati, secundum Proculi sententiam a Cayo relatum in l. 4. supra eodem; que tamquam verior, et benignior frequentiore prudentum calculo recepta videtur, ut constat ex dicta. l. 4. et ex hac. l. rogatus, idque non tantum ex vi verborum, sed etiam ex mente rogatis, et rogati. d. §. is qui in fine, instituta de mandato.

54 Ex quibus no necessitan de mas respuesta los discursos que de contrario se hazen en este articulo desde el numero .18. cū late seqq. assi porque a todos està respondido en nuestra informacion; como porque estrivavan en este fundamento, que al parecer està destruido, etiam corruiit ædificatum, argumento textus in cap. cum Paulus, 1. q. 1. cum vlgatis: Y assi todo lo q̄ largamente se escribe en razon de la protestacion, no es de el proposito, ni necessita de respuesta: porque aunque sea verdad que en qualquiera acacimiento obrava bien, conseruacion del derecho de Henrique Gil, y que nunca fue, ni fueſſe visto poderse fundar cosa perjudicial en consentimiento suyo; el mismo Don Alvaro reconoce, que para que no le pudieſſe aprovechar, se avia de suponer su derecho por muy llano: y en contrario el de Henrique Gil, por muy desafiado: como consta de las palabras de ablativo absoluto. d. num. 28. ibi: Pero esta respuesta se excluye facilmente; pues asentando que Henrique Gil no tenia derecho para pedir, ni recibir las mercaderias, sino es aceptando, y aprobando la compra de ellas, en la forma que se avia hecho. Plane, de lo que està dicho, y de los textos claros in. d. l. diligenter. 5. & in. d. l. potest. 41. se prueba bien faltar esta condicion, y presupuesto de Don Alvaro, y que Henrique Gil tenia, y le competia derecho para pedir las mercaderias de la forma que lo protestò.